
Stillingsopslag  
 
Kommunikationschef i Københavns Politi 
 
Københavns Politi søger en erfaren kommunikationschef, der kan styrke den interne og eksterne 
kommunikation i politikredsen. 
 
Københavns politikreds er landets største med ca. 2800 medarbejdere. Politikredsen dækker 
kommunerne København, Frederiksberg, Tårnby og Dragør med et samlet indbyggertal på ca. 
700.000. Københavns Politis opgavevaretagelse spænder over en meget stor og varieret mængde af 
opgaver fra dagligdagens patruljer, den lokale og kriminalpræventive indsats, store og små 
efterforskninger til indsatsen mod uro, organiseret kriminalitet og bandekriminalitet. Hertil kommer 
opgaver i relation til særlige begivenheder, som f.eks. det kommende Klimatopmøde i København.  
 
Den fokus, der til stadighed er på Københavns Politi fra pressen, politikere, borgere og 
medarbejdere stiller store krav til information og kommunikation. 
 
Københavns Politi søger derfor en erfaren kommunikationschef, der kan styrke, udvikle og sikre 
sammenhæng mellem såvel den interne som den eksterne kommunikation med det klare formål at 
synliggøre Københavns Politi som en moderne, professionel og serviceorienteret organisation. Det 
vil være en væsentlig opgave for kommunikationschefen at opretholde et tillidsfuldt forhold til 
pressen, og kommunikationschefen skal endvidere kunne indgå i kommunikationsberedskabet ved 
større opgaver og i krisesituationer. 
 
Kommunikationschefen er leder af et kommunikationsafsnit med pt. ca. 6 medarbejdere og skal 
fungere som sparringspartner for den øverste ledelse i Københavns Politi med reference til den 
stedfortrædende vicepolitidirektør. Herudover skal kommunikationschefen indgå i netværk, 
herunder netværket af kommunikationsrådgivere i Rigspolitiet og landets politikredse i øvrigt. 
 
Kvalifikationer: 
Kommunikationschefen forventes at have en relevant uddannelse og solid erfaring samt interesse 
for politiets forhold og arbejdsområde. Kommunikationschefen forventes endvidere at have erfaring 
med pressehåndtering og et godt netværk blandt journalister. 
 
Der vil blive lagt vægt på, at kommunikationschefen kan udvikle og implementere overordnede 
presse- og kommunikationsstrategier og har erfaring med rådgivning af og sparring med ledelsen i 
spørgsmål vedrørende kommunikation og branding. 
 
Der vil endvidere blive lagt vægt på, at kommunikationschefen har personlig gennemslagskraft og 
er parat til at yde en til tider meget betydelig arbejdsindsats over døgnet. 
 
Løn- og ansættelsesvilkår: 
Ansættelse vil ske på overenskomstvilkår efter relevant overenskomst og løn efter kvalifikationer. 
Ansættelse vil ske på åremål. 
 
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til politidirektør Johan Reimann eller 
vicepolitidirektør Mogens Kjærgaard Møller på tlf. 33141448. Generel information om politiet, 



herunder Københavns Politi kan findes på hjemmesiden www.politi.dk. og 
www.politi.dk/kobenhavn. 
 
Ansøgning sendes til Politidirektøren i København, Politigården, 1567 København V eller til 
mkm001@politi.dk mærket ”kommunikationschef”. 
 
Ansøgning skal være Københavns Politi i hænde senest fredag den 27. november 2009 klokken 
12.00. 
 
Alle kvalificerede uanset køn, alder, race, religion eller etnisk baggrund opfordres til at søge.   
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